
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 124 af 20. december 2024 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

27. januar 2025 
J.nr. 2025 - 724 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 124

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse den provenumæssige konsekvens af at fjerne loftet over virksomhe-

ders fradrag for erhvervsmæssige lønudgifter over 8,3 mio. kr. (2025-niveau) i forbindelse 

med top-topskattens indførelse fra 2026? Ministeren bedes oplyse provenutab før og efter 

dynamiske effekter samt den samfundsøkonomiske virkning. 

 

Svar 

Med Aftale om en ny ret til tidlig pension er der indført en ny ret til tidlig pension, som giver 

dem, der har været mange år på arbejdsmarkedet, mulighed for en værdig tilbagetrækning. 

Som en del af finansieringen i aftalen er fra 2023 indført et loft over fradrag i selskabs-

skatten for bruttolønninger på 8.305.200 kr. (2025-niveau) pr. medarbejder. Det vil bi-

drage til at modvirke en skæv lønudvikling for direktører mv. særligt i store selskaber. 

 

Fjernelse af loftet over fradrag i selskabsskatten skønnes, på baggrund af et opdateret be-

regningsgrundlag og samme beregningsforudsætninger som ved indførelsen, at bevirke et 

umiddelbart mindreprovenu på ca. 940 mio. kr. årligt, og ca. 210 mio. kr. årligt efter tilba-

geløb og adfærd (begge i 2025-niveau). Den samfundsøkonomiske virkning ved indførel-

sen af loftet er skønnet til ikke-nævneværdig, jf. endeligt svar på SAU alm. del - spørgsmål nr. 

720 af 10. september 2020. 
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